ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЛИШИНСКОЕ

ОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2012 года № 179
«Об  утверждении муниципального задания

на оказание  муниципальных услуг  (выполнение работ) муниципальным учреждением «Комитет по культуре, спорту и молодежной политике» муниципального образования сельского поселения Клишинское  на 2013 год»

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлениями Главы муниципального образования сельское поселение Клишинское Озёрского муниципального района Московской области от 15 ноября 2011г. № 101 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями сельского поселения Клишинское» и от 13 января 2012г. № 5 «Об утверждении Сводного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями сельского поселения Клишинское за счет средств бюджета сельского поселения Клишинское», постановляю:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального учреждения «Комитет по культуре, спорту и молодежной политике» муниципального образования сельского поселения Клишинское  на 2013 год, согласно приложению.

2. Директор МУ «Комитет КСМ» муниципального образования сельского поселения Клишинское – Тихонова Лариса Фидаильевна ежеквартально до 20 числа месяца предыдущего квартала предоставляет в администрацию сельского поселения Клишинское отчет об исполнении муниципального задания (пункт 6.2. Муниципального задания).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в Озёрской районной газете «Заря» и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения Клишинское www.klishino.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Директора МУ «Комитет КСМ» муниципального образования сельского поселения Клишинское – Тихонову Ларису Фидаильевну.
Глава муниципального образования

сельское поселение Клишинское

Н.П. Колосов

Разослано: в дело, Озёрская городская прокуратура, Озёрская районная газета «Заря», МУ «Комитет КСМ», отдел финансирования, бухгалтерского учета и отчетности.
Приложение

СОГЛАСОВАНО:

Директор Муниципального учреждения
«Комитет по культуре, спорту и молодежной политике» муниципального образования сельского поселения Клишинское

                                      /Л.Ф. Тихонова/

«____» _________________2012 г
УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального образования

сельское поселение Клишинское

Озёрского муниципального района

Московской области

_________________ /Н.П.Колосов/
  «____» _________________2012 г
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

МУНИЦИПАЛЬНЫМ  УЧРЕЖДЕНИЕМ

 «Комитет по культуре, спорту и молодежной политике» муниципального образования сельского поселения Клишинское

(наименование учреждения)
на  2013  год <*>
<*> Для образовательных учреждений с учетом действия соответствующих учебных программ.

1. Организация и проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий <*>

                               (наименование муниципальной услуги (работы)
    --------------------------------

    <*> Разделы 1-5  заполняются  по  каждой   оказываемой  муниципальным учреждением сельского поселения Клишинское  муниципальной услуге (работе).
2. Потребители муниципальной услуги (работы):

	Наименование
категории
потребителей
	Источник финансирования
(средства бюджета
сельского поселения Клишинское,
средства потребителей
муниципальной услуги
(работы)) <*>
	Количество потребителей (чел./ед.)
	Количество потребителей, которым
возможно оказать муниципальную услугу
(работу) (чел.) <**>

	текущий
финансовый
год   2013
	очередной
финансовый
год    2014
	первый
год
планового
периода  2013
	второй
год
планового
периода  2014
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год
	первый
год
планового
периода
	второй
год
планового
периода

	Юридические и физические лица
	бесплатно
	10 450
	10 500
	10 450
	10 500

<*> Заполняется, если законодательством Российской Федерации и Московской области предусмотрено оказание муниципальной   услуги на платной основе.

<**> Если возможно определить.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги (работы).

3.1. Показатели качества муниципальной услуги (работы):

	Реквизиты нормативного правового
акта, устанавливающего требования
к качеству и (или) объему
муниципальной услуги
	Постановление Главы муниципального образования сельское поселение Клишинское № 103 от 15.11.2011г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения стандартов качества муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными учреждениями сельского поселения Клишинское, и Порядка оценки соответствия качества фактически предоставленных муниципальных услуг (выполненных работ) утвержденным стандартам качестве муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными учреждениями сельского поселения Клишинское»

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Формула
или
Методика
расчета
<*>
	Значения показателей качества оказываемой  муниципальной услуги
	Источник информации
о значении
показателя
(исходные
данные для
ее расчета)

	текущий
финансовый
год 2013
	очередной
финансовый
год 2014
	первый
год
планового
периода 2013
	второй
год
планового
периода 2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Количество клубных формирований (динамика показателей за последние 3 года)
	%

	96
	96
	96
	96
	По форме стат. Отчетности

 №7 –НК

	Затраты на организацию досуга жителей, % от общих расходов на культуру
	%

	8
	82
	8
	82
	Годовой отчет №7-НК

	Степень удовлетворенности жителей
	%

	85
	85
	85
	85
	Отчет о прогнозировании

--------------------------------

<*> Указывается методика расчета или ссылка на соответствующий правовой акт, утверждающий методику расчета.

3.2. Объемы оказания муниципальной услуги (выполнения работы) в натуральном и стоимостном выражении:

	Объем
муниципальной
услуги (работы)
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема оказываемой
муниципальной услуги
	Источник   информации о значении
показателя

	текущий
финансовый
год   2013
	очередной
финансовый
год   2014
	первый год
планового
периода   2013
	второй год
планового
периода 2014

	В натуральном  выражении
	Количество культурно-досуговых мероприятий
	Тыс. ед в год
	3,82
	3,82
	3,82
	3,82
	По форме стат.отчетности № 7-НК, № 6-НК

	В стоимостном  выражении
	Затраты на проведение культурно-досуговых мероприятий
	Тыс.рублей
	206,6
	210
	210
	215
	Годовой отчет по форме №7-НК

3.3. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги, если законодательством Российской Федерации и Московской области предусмотрено их оказание на платной основе:

	Орган, устанавливающий
цены (тарифы)
	Нормативный правовой акт,    устанавливающий цены (тарифы)
либо порядок их установления
	Значение предельных
цен (тарифов)

	Администрация сельского поселения Клишинское
	Постановление Главы муниципального образования сельское поселение Клишинское №54 от 14.12.2009 г. «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые отделами МУ «Комитет по культуре, спорту и молодёжной политике» сельского поселения Клишинское» (с посл.измен. внесенными Постановлением Главы муниципального образования сельское поселение Клишинское № 110 от 07.12.2011г.)

	1 билет – цена 30 рублей

4. Порядок оказания муниципальной услуги (выполнения работы) <*>:

	Показатели/требования
	Реквизиты нормативного правового акта,   устанавливающего   порядок оказания    муниципальной    услуги

	Стандарт качества муниципальной услуги (работы)
	Постановление Главы муниципального образования сельское поселение Клишинское № 103 от 15.11.2011г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения стандартов качества муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными учреждениями сельского поселения Клишинское, и Порядка оценки соответствия качества фактически предоставленных муниципальных услуг (выполненных работ) утвержденным стандартам качестве муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными учреждениями сельского поселения Клишинское»

	Основные процедуры оказания муниципальной услуги
(выполнения работы)
	Устав муниципального учреждения «Комитет по культуре, спорту и молодежной политике» муниципального образования сельского поселения Клишинское (утвержден Постановлением Главы муниципального образования сельское поселение Клишинское 11.02.2010г. № 6)

	Периодичность оказания муниципальной услуги
(выполнения работы)
	-

	Порядок информирования потенциальных потребителей об оказании муниципальной услуги (выполнении работы)
	-

	Требования к численности персонала                муниципального учреждения
	Постановление об  утверждении штатной предельной численности работников  МУ «Комитет КСМ» № 16 от 03.04.2009 г.

	Требования к материально-техническому обеспечению оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Устав муниципального учреждения «Комитет по культуре, спорту и молодежной политике» муниципального образования сельского поселения Клишинское (утвержден Постановлением Главы муниципального образования сельское поселение Клишинское 11.02.2010г. № 6)

--------------------------------

<*> В случае отсутствия ставится прочерк.

4.1. Требования к наличию и состоянию имущества <*>:

	Вид имущества
	Качественные и (или) количественные требования к имуществу

	1. Недвижимое имущество
	Помещения должны быть обеспечены всеми средствами коммунально-бытового обслуживания. По размерам и состоянию помещения должны отвечать требованиям санитарно-гигиенических норм и правил пожарной безопасности, безопасности труда и быть защищены от воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемых услуг (повышенные температура воздуха, влажность воздуха, запыленность, загазованность, шум, вибрация и т.д.)

	2. Специальное оборудование
	Оборудование должно отвечать требованиям стандарта, технических условий и других нормативных документов. Наличие  музыкальных инструментов, столов, шкафов стульев, пультов, настенных досок, аудио и видео аппаратуры, оргтехники, компьютеров.

--------------------------------

<*> Раздел заполняется по усмотрению главного распорядителя.

4.2. Основания для приостановления исполнения муниципального задания:
	№

п/п
	Основание для приостановления
	Пункт, часть, статья и реквизиты   нормативного правового акта

	1.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты, на основании ко​торых было сформировано муниципальное задание
	Постановление Главы муниципального образования сельское поселение Клишинское № 101 от 15.11.2011г. «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями сельского поселения Клишинское»

	2.
	Муниципальное учреждение (не обеспечило) не обеспечивает выполнение муниципального задания

4.3. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

	№ п/п
	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты  нормативного правового акта

	1.
	Реорганизация учреждения
	- Устав муниципального учреждения «Комитет по культуре, спорту и молодежной политике» муниципального образования сельского поселения Клишинское (утвержден Постановлением Главы муниципального образования сельское поселение Клишинское 11.02.2010г. № 6);

- Постановление Главы муниципального образования сельское поселение Клишинское № 107 от 22.11.2011г. «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации , изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенный учреждения сельского поселения Клишинское»

	2.
	Ликвидация учреждения

5. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	№ п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием услуги (выполнением работы)

	1.
	Отчет
	Один раз в квартал
	Учредитель - Администрация муниципального образования сельское поселение Клишинское Озёрского муниципального района Московской области

	2.

6. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.

6.1. Форма отчета о выполнении муниципального задания разрабатывается на основании примерной формы отчета о выполнении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) (приложение № 4 к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями сельского поселения Клишинское, утвержденному Постановлением Главы муниципального образования сельское поселение Клишинское № 101 от 15.11.2011г.).

    6.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

до 20 числа  месяца предыдущего квартала
6.3. Иные   требования  к  отчетности  об  исполнении  муниципального задания:

-

7. Иная    информация,    необходимая   для   исполнения  (контроля  за исполнением) муниципального задания.